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Permanentning av mobilt integrerad psykiatrisk vård           
och omsorg (Mivo-teamet) 

Förslag till beslut  
1. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i 
Norrtälje beslutar att permanenta mobilt integrerad psykiatrisk vård 
och omsorg (Mivo-teamet). 

2. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i 
Norrtälje beslutar ge förbundsdirektören i uppdrag att upprätta avtal.  

Ann-Sophie Holgersson                                                                               
Förbundsdirektör 

Sammanfattning  
Syftet med teamet är att fylla den diskrepans som uppstår mellan 
slutenvården och patientens hemmiljö i ordinärt boende genom att 
erbjuda patienter med psykiatriska tillstånd akuta- och mobila 
bedömningar och uppföljningar.                                                      
Teamet skall agera skyddsnät i ett led att i tidigt skede kunna 
identifiera-och värdera patienternas psykiatriska status och möjligen 
förhindra inläggningar inom slutenvården. Under den projekttid som 
teamet har varit verksamt har positiva resultat identifierats med 
bland annat utökad samverkan med vårdgrannar där patienter 
delgivits snabbare kontakt med psykiatrin och där i förekommande 
fall inläggningar inom slutenvården har kunnat reducerats.  
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Teamet har finansierats med stimulansmedel vars anslag löper ut 
den 31 december 2024. I ett led att säkerställa en långsiktighet 
beträffande kvalitet, kompetens och kontinuitet föreslås att projektet 
permanentas. Med den föreslagna permanentningen från den 1 
januari 2025 föreslås att budgeten höjs från det befintliga anslaget 
på 1 350 000:- kr till 2 400 000:- kr i ett led att stärka kontinuiteten 
och därmed antalet patienter i behov av insatser. Satsning förväntas 
reducera behovet av slutenvårdskonsumtion och därmed finansieras 
inom befintlig budget. Varje slutenvårdsplats genererar en kostnad 
om cirka 2,4 miljoner kr.   

Den föreslagna höjningen kommer finansiera två sjuksköterskor och 
en mentalskötare. Förvaltningen kommer månatligen följa upp 
genomförandet bland annat via statistik gällande teamets 
genomförande.  

För att projektet skall beredas möjlighet att permanentas krävs en 
långsiktig och hållbar finansiering som kan ge förutsättningar för att 
kvalitet, kompetens och kontinuitet kan säkerställas.                         

 
 
Beskrivning av ärendet                                                           
Mobilt specialistpsykiatriskt team väntas kunna erbjuda vård till 
delar av den patientgrupp som idag är föremål för slutenvård, vilket 
är en betydande mer ingripande och kostsam vårdform. Teamet skall 
agera skyddsnät i ett led att i tidigt skede kunna identifiera-och 
värdera patienternas psykiatriska status och möjligen förhindra 
inläggningar inom slutenvården. 

➢ Teamet med sin psykiatriska kompetens skall bistå den somatiska 
vården med bedömningar och kunskapsutbyte när patienter söker 
sig till akutmottagningen på NTS. 

➢ Stödja patienter och förhindra inläggningar i slutenvården genom 
att följa upp patienten med hembesök 
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➢ Samverka med biståndshandläggare och boendestödjare med flera 
som ansvar för insatser enligt SoL till personer med 
funktionsnedsättningar 

➢ Erbjuda tillgänglighet per telefon via samarbete med befintligt 
telefonteam på Fokushuset TioHundra 

➢ Tillgång till fordon för resor till och från hembesök 
➢ I det fall det föreligger behov av handräckning för transport till 

slutenvården skall teamet kunna bistå blåljuspersonal via 
kunskapsutbyte och stöd i bemötande- och hantering av patienten. 

Ekonomiska konsekvenser   
Det nuvarande projektet finansieras av statliga stimulansmedel för 
psykisk hälsa         och suicidprevention. De ekonomiska ramarna för 
verksamhetsåret uppgår till            1 350 000 tkr.  
För att projektet skall beredas möjlighet att permanentas krävs en 
långsiktig och hållbar finansiering som kan ge förutsättningar för att 
kvalitet, kompetens och kontinuitet kan säkerställas. Den föreslagna 
ekonomiska ramen för säkerställandet av ett kvalitativt mivo team 
uppgår till 2 400 000 kr vilket finansieras inom befintlig budget.  
 
 
Effekter för sammanhållen vård och omsorg                             
Ärendet bedöms stärka den sammanhållna psykiatriska vården i 
Norrtälje kommun. Mivo är en utveckling av den befintliga 
vårdkedjan där Tiohundra är utförare inom vård och omsorg genom 
specialistmottagning för psykiatri och beroende samt 
socialpsykiatriska insatser såsom boendestöd. Vidare bedöms att 
teamet kan bistå med att avlasta och stärka upp kompetensen 
gällande psykiatrisk problematik på Norrtälje sjukhus.  
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Barnperspektiv  
Ärendet har påverkan på barn- och unga i utifrån ett anhörig- och 
närståendeperspektiv. Teamets mobilitet och tillgänglighet förväntas 
hantera komplexa situationer som kan ha stark påverkningsgrad för 
barn till föräldrar med psykisk instabilitet. Teamet kommer få en 
viktig roll att i förekommande fall stödja, och inte minst informera, 
barn- och unga kring den problematik som råder kring barnets 
föräldrar och/ eller närstående. Effekter av teamets genomförande 
kommer att följas och beaktas utifrån ett barnperspektiv.   
 
Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningens bedömning är att det krävs ett långsiktigt och 
uthålligt arbete med att minska inläggningarna i slutenvården. Att 
permanenta mivo teamet förväntas skapa ytterligare möjligheter att 
utveckla den mobila vård och omsorgen och skapa förutsättningar 
att patienter ges möjlighet till, redan i ett initialt skede, att erbjudas 
insatser som i förekommande fall kan exkludera inläggning inom 
slutenvården. Kostnaderna för inläggningarna är betydande där även 
mindre reduceringar i konsumtion av slutenvård kan innebära reella 
kostnadsminskningar över tid, kostnader som på sikt ytterligare kan 
förstärka förbyggande insatser.  
Insatserna bedöms även minska det mänskliga lidandet för den 
enskilde där bl.a. inläggningar och dess konsekvenser kan reduceras.   

Beslut skickas till 
Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se) 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 
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